SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

MÔI TRƯỜNG TỈNH GIA LAI

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ

BẢO VỆ THỰC VẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-CCTTBVTV        Gia Lai, ngày        tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Kế hoạch tổ chức lớp

“Tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn về phân bón” năm 2025 (lớp 02)

Căn cứ Luật Trồng trọt năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 84/2019/NĐ-CP ngày 14/11/2019 của Chính phủ “Quy định

về quản lý phân bón”; Nghị định 130/2022/NĐ-CP ngày 31/12/2022 của Chính phủ

“Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 84/2019/NĐ-CP ngày 14/11/2019 của

Chính phủ quy định về quản lý phân bón, Nghị định số 94/2019/NĐ-CP ngày 13/12/2019

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Trồng trọt về giống cây trồng và

canh tác”;

Căn cứ Quyết định số 5148/QĐ-BNN-BVTV ngày 31/12/2019 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về ban hành tài liệu tập huấn khảo nghiệm, bồi dưỡng

chuyên môn và hướng dẫn sử dụng phân bón;

Căn cứ Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 của UBND tỉnh Gia

Lai quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật

thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (nay là Sở Nông nghiệp và Môi trường);

Thực hiện chỉ đạo của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (nay là

Sở Nông nghiệp và Môi trường) về tăng cường công tác quản lý giống cây trồng, phân

bón, thuốc bảo vệ thực vật trên địa bàn tỉnh tại Văn bản số 538/SNNPTNT-CCTTBVTV

ngày 20/02/2025;

Căn cứ vào nhu cầu của các tổ chức, cá nhân đăng ký tham gia lớp “Tập huấn,

bồi dưỡng chuyên môn về phân bón” năm 2025 (lớp 02).

Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Gia Lai thông báo kế hoạch tổ chức lớp

“Tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn về phân bón” để các tổ chức, cá nhân đã đăng ký biết,

tham gia tập huấn như sau:

1. Nội dung tập huấn: Theo quy định tại Quyết định số 5148/QĐ-BNN-BVTV

ngày 31/12/2019 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ban hành tài liệu

tập huấn khảo nghiệm, bồi dưỡng chuyên môn và hướng dẫn sử dụng phân bón. Cụ thể:

Phần 1. Lý thuyết

1. Các quy định của pháp luật hiện hành về phân bón

- Các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành về phân bón.

- Một số nội dung cơ bản quy định về quản lý, buôn bán, sử dụng phân bón.

2

2. Kiến thức chuyên môn về phân bón

- Phân loại phân bón.

- Phân bón và dinh dưỡng cây trồng.

- Đất, phân bón và cây trồng.

- Hướng dẫn sử dụng phân bón.

Phần 2. Đi thực tế

- Thăm quan, học tập cách bảo quản phân bón thực tế tại cơ sở sản xuất, buôn bán

(cửa hàng, kho chứa); cách sử dụng, phương pháp bón phân thực tế trên đồng ruộng.

- Trao đổi kinh nghiệm, phương pháp tư vấn kỹ thuật cho người dân.

Phần 3. Ôn tập và kiểm tra

- Giải đáp thắc mắc của học viên trong quá trình tham gia khóa học.

- Tiến hành kiểm tra cuối khóa học.

Lưu ý: Học viên tham gia tối thiểu 10 tiết tập huấn lý thuyết và tham gia đầy đủ số

buổi đi thực tế thì đủ điều kiện tham dự kiểm tra cuối khoá.

2. Thời gian tập huấn: từ ngày 25 - 27/4/2025 (Khai giảng vào lúc 7 giờ 30 phút,

ngày 25 tháng 4 năm 2025).

3. Địa điểm tập huấn: Hội trường Tổ dân phố 2, phường Hoa Lư, thành phố

Pleiku, tỉnh Gia Lai.

4. Kinh phí tập huấn: Học viên tự đóng góp, tự chi trả toàn bộ khóa học.

Giao Phòng Trồng trọt thông báo cho các tổ chức, cá nhân đã đăng ký biết để tham

gia khóa học đúng thời gian quy định. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc liên hệ

bà: Lê Thị Kiều, số điện thoại: 0394.139495 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (b/c);

- Chi cục trưởng (b/c);

- Các Phó Chi cục trưởng;

- Phòng HC-TH (t/dõi);

- Các học viên tham gia lớp học;

- Trang thông tin điện tử Chi cục;

- Lưu: VT, TT.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Hoàng Thi Thơ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T11:07:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Hoàng Thi Thơ<thoht.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T13:18:02+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<ccbvtv.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T13:18:08+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<ccbvtv.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T13:18:15+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<ccbvtv.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!